PHÒNG GDĐT HUYỆN ĐẠI LỘC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MG ĐẠI SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /KH-MGĐS
	 Đại Sơn, ngày      tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

     (Ngày hội đến trường của bé)

    Năm học 2023-2024
Căn cứ Quyết định số 1664/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Nam về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023 -
2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 23/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam về một số nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 317/PGDĐT-MN ngày 31/8/2023 của Phòng GDĐT Đại Lộc về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Mầm non năm học 2023-2024;

Căn cứ kế hoạch của nhà trường về việc thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Nay bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội đến trường của bé” năm học 2023 – 2024 như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

1. Mục đích:

Qua tổ chức ngày hội “Ngày hội đến trường của bé”các cháu biết được ngày 5/9 là ngày hội đến trường của bé, ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, là ngày khai giảng năm học mới

Tạo không khí vui tươi phấn khởi cho trẻ bước vào năm học mới.

Đem lại cho các bậc phụ huynh sự phấn khởi, tin yêu khi các cháu bước chân đến trường dưới sự chăm sóc ân cần chu đáo của tập thể giáo viên.

Để cho trẻ ham thích hơn môi trường mà trẻ được nuôi dưỡng chăm sóc và cũng là ngôi nhà thứ hai của trẻ giúp trẻ ham thích đến trường.

2. Yêu cầu:

-“Ngày hội đến trường của bé” phải được tổ chức chu đáo, trang trọng an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

- Tổ chức đảm bảo đủ nội dung, ngắn gọn nhưng thật linh hoạt và sáng tạo, phù hợp với đặc điểm tậm sinh lý của trẻ, tạo không khí tưng bừng rộn ràng tránh dài dòng, thu hút đông đảo phụ huynh tham gia vào nhóm chung, học sinh được giao lưu, được ôn lại truyền thống tốt đẹp, niềm háo hức được đến trường nhân ngày hội.

II. Thời gian:

Sáng ngày 5 tháng 9 năm 2023

III. Địa điểm:

Tại các cụm lớp trên địa bàn xã Đại Sơn.

IV. Phân công cụ thể:

- Chịu trách nhiệm chung: Cô Trần Thị Thiện ( HT )

- Trang trí ngày hội : Ban giám hiệu, Ban chấp hành Công đoàn, Ban chấp hành chi đoàn, Đoàn thanh niên xã.

- Lên kế hoạch, dự trù kinh phí, xây dựng kịch bản, phân công nhiệm vụ:

Cô Huỳnh Thị Kim Loan ( PHT )

- Dẫn chương trình: Cô Nguyễn Thị Tuyết Nhung ( GV ).

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, trò chơi dân gian: Giáo viên 6 lớp.

- Đón trẻ mới vào trường các cô tổ văn phòng, giáo viên dạy cụm chính cùng tất cả các cháu đã đi học năm 2022-2023.

- Đọc diễn văn khai mạc: Cô Trần Thị Thiện.

V. Dự trù kinh phí:

Để chuẩn bị và tạo điều kiện tốt cho lễ hội “Ngày hội đến trường của bé”. Nay bộ phận chuyên môn dự trù kinh phí như sau:

Trà nước:                                                                  100.000 đ

Cắt dán khẩu hiệu tuyên truyền:                               200.000 đ

In bạc trang trí                                                           600.000 đ

Tổng kinh phí: 900.000đ ( Chín trăm đồng y )

VI. Công tác tham mưu, phối kết hợp:

Phối kết hợp với BCH công đoàn xã, Đoàn thanh niên xã, Hội LHPN xã để tổ chức ngày Hội đến trường của Bé.

Bộ phận chuyên môn tham mưu kinh phí nhà trường để tổ chức tốt ngày Hội bé đến trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày hội đến trường của bé" năm học 2023-2024. Đề nghị giáo viên các lớp và các thành viên có liên quan thực hiện tốt kế hoạch này.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Các tổ chuyên môn, GV (để thực hiện);
- Lưu VT, HSCM.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Huỳnh Thị Kim Loan